- 1 -

湘信院通〔2024〕126 号

关于做好 2024 年度湖南省普通高等
学校中青年骨干教师国内访问学者

项目人选推荐工作的通知

各处室部委（中心）、二级学院：

根据《湖南省教育厅关于做好 2024 年湖南省普通高等学校

中青年骨干教师国内访问学者项目人选推荐工作的通知》（湘

教通〔2024〕113 号）等文件精神，现就做好我校 2024 年湖南

省普通高等学校青年中青年骨干教师国内访问学者项目人员遴

选与推荐工作，通知如下：

一、选派对象和条件

1.在高校从事教学科研工作 5 年以上，且在本校工作满 3

年的专任教师。

2.政治思想素质好，师德师风高尚、热爱教育事业，有强

烈的事业心和责任感。

3.具有副高及以上职称，年龄不超过 45 周岁；或同时具有

中级职称和硕士及以上学位，年龄不超过 40 周岁(截止时间为

2024 年 5 月 31 日)。

二、推荐计划与程序

1.由各二级学院结合实际，择优推荐 1 人。

- 2 -

2.各二级学院于 5 月 25 日 17:00 前，将《湖南省普通高等

学校青年骨干教师国内访问学者推荐表》电子版和纸质版报人

事处，逾期不再受理。

3.学校将组织专家对申报人员进行遴选，择优推荐上报。

三、推荐要求

1.拟申报对象应事先与接受学校导师沟通，征得同意后方

可申报，原则上应选长沙市内高校导师（导师选择网址：

http://cce.whu.edu.cn/或 http://szpx.hunnu.edu.cn）。

2.各二级学院要高度重视人才梯队建设，加大骨干教师培

养力度，选择一批热爱教育事业、忠于学校、可塑性强的中青

年骨干教师推荐申报。

3.各二级学院要为入选的访问学者提供必要支持和帮助，

根据学校有关制度，减少或调整工作任务；同时加强对访问学

者的跟踪管理，定期了解教师的访学进展。确保国内访问学者

顺利完成研修任务。

4.学校将加大对访问学者回校后的后续培养，为其尽快成

长创造有利条件，总结评估其培养成效，同时报省教育厅审核

备案。

材料受理地址：求实楼 105 办公室，联系人：郑老师。

附件：湖南省高等学校中青年骨干教师国内访问学者推荐表

湖南信息学院

2024 年 5 月 22 日

http://cce.whu.edu.cn/
http://szpx.hunnu.edu.cn/

- 3 -

附件

编号：__________

湖南省高等学校中青年骨干教师

国内访问学者推荐表

姓名 身份证号码

性别 出生年月 民族

学历 学位 专业技术职务

推荐学校及院系

邮编及通讯地址

家庭电话 手机

E-mail

申请访问的学校

申请访问院系（所）及专业

申请指导教师

访问时间： 年 月至 年 月（一学年）

湖 南 省 教 育 厅 制
年 月 日填报

- 4 -

最高学历/学位 毕业/获得学位学校
毕业/获得

学位时间 一

寸

照

片

（贴照片）毕业/获得学位的学科专业

学

习

工

作

简

历

起止年月 学习、工作单位（任何职）

懂何种外语、达到何种程度

是否研究生导师（打钩） 否（ ）、 硕（ ）、 博（ ）

从事过哪些教学工作（包括授课名称、学时、对象，指导学生论文、实验，编写教材等）

- 5 -

科研工作及其成果（包括承担的课题研究项目、发表的主要论文和出版专著的题目和书名、发

表和出版时间、刊物和出版社，成果获奖和应用情况等）（如空格不够，可另附页）

访问研修的计划（包括拟达到的研修目标及预期成果、研修内容及具体实施步骤）

- 6 -

本专业教授或相当专业技术职务专家推荐意见（包括：对申请人教学

科研能力的评价；对申请人学术发展潜力的评估等）
推荐人任职单位

推荐人签名

年 月 日

申请人所在学院/系推荐意见（包括：该申请人是否为青年骨干教师和

学院/系重点培养对象；学院/系是否同意派出等）

学院/系公章

系主任签名

分管院长签名

年 月 日

推荐学校师资管理部门推荐意见(包括：是否已将该申请人作为学术带

头人或学术骨干的重点培养对象；是否同意派出；如果该申请人被录

取，学校是否与其签订研修协议)

部门公章

职能部门

负责人签名

年 月 日

省级教育行政部门意见（是否同意派出）（教育部直属高校不需要签）

部门公章

负责人签名

年 月 日

接受学校导师意见（是否同意接受） 导师签名：

年 月 日

接受学校管理部门意见（是否同意接受）

部门公章

负责人签名：

年 月 日